
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 8

    с.Калтай                                                      8 ноября 2017 года  

                                                                       4-е внеочередное собрание  IV-го созыва

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  Калтайского  сельского
поселения от 29 января 2015 года № 145 «О
принятии  Устава  муниципального
образования  «Калтайское  сельское
поселение» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской
области от 29декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «Об
отдельных  вопросах  формирования  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Томской  области»,  рассмотрев  проект  решения  Совета  Калтайского  сельского
поселения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение»,  представленный  Прокуратурой  Томского  района  в  рамках  правотворческой
инициативы и в целях совершенствования нормативного правового акта,

 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское

сельское  поселение»,  принятый  решением  Совета  поселения  №  145  от  29  января  2015  года,

согласно приложению.

2. Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» И.о. Главы Калтайского сельского поселения (Главы Администрации) для подписания,

регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Настоящее  решение  направить  и.о.  Главы  Калтайского  сельского  поселения  (Главы

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин  

И.о. Главы поселения
(Главы Администрации)                                                                              Р.Г. Титов    

1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


  Приложение  решению 
      Совета Калтайского сельского поселения

от 8.11.2017 № 8

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

1) пункт 3 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«3.  Муниципальные  нормативные  правовые  акты,  затрагивающие  права,  свободы  и

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем
которых  выступает  муниципальное  образование,  а  также  соглашения,  заключаемые  между
органами  местного  самоуправления,  вступают  в  силу  после  их  официального  опубликования
(обнародования) в общественных местах на стенде Совета Калтайского сельского поселения на
стенде  Администрации  Калтайского  сельского  поселения.  Источником  официального
опубликования  муниципальных  правовых  актов  является  официальное  издание  -
«Информационный бюллетень Калтайского сельского поселения»;

2) пункт 1 статьи 5 Устава подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15)  оказание  содействия  развитию  физической  культуры  и  спорта  инвалидов,  лиц  с

ограниченными  возможностями  здоровья,  адаптивной  физической  культуры  и  адаптивного
спорта.»;

3) в пункте 1 статьи 22 текст «Голос Главы Калтайского сельского поселения учитывается
при  принятии  решений  Совета  Калтайского  сельского  поселения  как  голос  депутата
представительного органа муниципального образования.» исключить;

4) первое предложение статьи 25 Устава дополнить текстом следующего содержания: «,
избираемый Советом Калтайского сельского поселения из своего состава.»;

5) пункт 2 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования,

решение  о  проведении  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  муниципального
образования принимается Советом поселения в сроки, установленные Федеральным законом от 12
июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и  права  на  участие в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»  на  основании  решения  Совета  о  проведении
конкурсной процедуры.».

6) статью 42 Устава дополнить пунктами 6, 7 и 8 следующего содержания:
«6.  Изменения и  дополнения,  внесенные в  Устав муниципального образования и изменяющие
структуру  органов  местного  самоуправления,  разграничение  полномочий  между  органами
местного  самоуправления  (за  исключением  случаев  приведения  устава  муниципального
образования  в  соответствие  с  федеральными законами,  а  также изменения  полномочий,  срока
полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают
в  силу  после  истечения  срока  полномочий  представительного  органа  муниципального
образования,  принявшего  муниципальный  правовой  акт  о  внесении  указанных  изменений  и
дополнений в Устав муниципального образования.

 7.  Изменения  и  дополнения  в  устав  муниципального  образования  вносятся
муниципальным  правовым  актом,  который  оформляется  решением  представительного  органа
муниципального  образования,  подписанным  его  Председателем  и  Главой  муниципального
образования.

8.  Изложение  устава  муниципального  образования  в  новой  редакции  муниципальным
правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования не
допускается.  В  этом  случае  принимается  новый  устав  муниципального  образования,  а  ранее
действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в
него изменений и дополнений признаются  утратившими силу со дня вступления в силу нового
устава муниципального образования.».

И.о. Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

2


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 8

